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FORTID OG 

nutid
IDETTE nummer af Maler Nyt, 

kan man læse om et maleri som
fagforeningen for nylig har erhver-
vet.  Som det fremgår af artiklen
repræsenterer maleriet et link til
tidligere tider i fagforeningens
historie.

Nogle vil måske finde det mærke-
ligt at bruge tid og kræfter på en
periode der ligger over 50 år tilbage
i tiden.

Men når vi med dette maleri som
udgangspunkt har valgt at skue lidt
tilbage i tiden, er det ud fra erken-
delsen om at intet er kommet af sig
selv.

Hvert eneste fremskridt har kostet
både kamp og afsavn. Og selv om
det ikke altid har været lige let at se
de umiddelbare resultater ved de
enkelte kampe, så har de medvirket
til at bane vejen for fremtidige for-
bedringer.

Det er jo ikke nogen tilfældighed
at vi har 37 timers arbejdsuge, seks
ugers ferie m.m.

Det er skabt gennem forhandlin-
ger (og nogen gange hårde og opsli-
dende kampe) mellem arbejdsgiver-
ne og fagbevægelsen.

Men det er også skabt ved at fag-
bevægelsen gennem årene har
arbejdet politisk for at forsvare og
forbedre medlemmernes forhold.

En fagbevægelse der ikke også
agerer i forhold til det politiske
landkort, har efter min mening
ingen gang på jorden.

Lønmodtagernes rettigheder skal
forsvares hver eneste dag, og skal
forsvares der hvor disse rettigheder
er i spil.

Et eksempel er sagen om service-
direktivet der har været til afstem-
ning i EU-parlamentet. Det store
spørgsmål var som bekendt om det
skulle være værtslandets eller
oprindelseslandets regler der skulle
gælde ved arbejde i et andet EU
land.

OG SELV om træerne ikke vok-
ser ind i himlen, med det kom-

promis der blev resultatet, så er jeg
overbevist om, at hvis ikke den
europæiske fagbevægelse var gået i
aktion, så havde vi i dag stået med
et direktiv der ville have sat
arbejdsforholdene for de danske
lønmodtagere under et kolossalt
pres. 

Det skal i denne forbindelse be-
mærkes at hverken Kristelig »fag-
forening« eller nogle af de andre
discount foreninger herhjemme rør-
te så meget som en finger.

Men sagen henleder også op-
mærksomheden på at selv hårdt til-

kæmpede rettigheder kan forsvinde
hurtigere end nogen kan forestille
sig.

VORE rettigheder og arbejdsfor-
hold skal forsvares hver eneste

dag – og ude på hver eneste
arbejdsplads. Der er ikke tale om en
automatisk menneskeret.

Sammenhold og solidaritet bør
være kodeordene for arbejdet på
pladserne i klubben og i hele
bevægelsen.

Hver generation har et stort
ansvar for at give det videre som
den fik i arv af sine forgængere –
intakt og forbedret.

Det vidste medlemmerne af den-
ne fagforening som for et halvt
århundrede siden kæmpede under
meget vanskelige forhold.

Lad også dette være 
ledetråden for os.  

Steen Harup 
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Fagforeningerne forventer flere hen-
vendelser i sagen fra polske arbejdere
der er blevet snydt.

15 af arbejderne oplyser, at de har
arbejdet for Nicolai Gohs Miehe-Re-

Gohs Miehe-Renard, der via selskaber-
ne »ODS«, »Trio Huse/Trio Entre-
prise« og »Tabasco Byg« har snydt
dem for 2,7 millioner kr. i manglende
løn og feriepenge.

Thomsen og Nicolai Gohs

SNYDER 
41 polske arbejdere for 2,7 mill. kr. 

41polske arbejdere har indtil
nu bedt de københavnske
byggefags fagforeninger om

at varetage deres interesser overfor
Jaroslaw Henryk Thomsen og Nicolai

Fra demostrationen 23.01.06 foran Nicolai Gohs Miehe-Renard’s ejendom Vitus Berings Alle i Klampenborg.
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Bogdan Gogoc’s tale ved demonstrationen.

Kære Kolleger

Mit navn er Bogdan Gogoc og er faglært murer. Jeg bor i sydøstlig Polen
hvor arbejdsløsheden lægger på ca. 20% og derfor måtte jeg forlade min
kone og 2 børn og tage til Danmark efter pengene.
Jeg blev ansat i Firma ODS og sendt til arbejde hos TRIO HUSE
/Jaroslaw Henrik Thomsen. I første samtale med  min arbejdsgiver fik jeg
instrukser om at jeg ikke skal tale og samarbejde med Fagforeninger.
Efterfølgende blev jeg  udlånt til Nicolai Gohs/TABASCO BYG sammen
med ca. 20 andre polske kollegaer. Jeg fik lov tiil at arbejde 10-12 timer
alle ugens dage.
Nu vil jeg fortælle om to projekter hos Nicolai Gohs: Den første var ind-
sættelse af Nicolais og Camillas Miehe-Renards privat bolig på STRAN-
GADE 10, hvor jeg kender hver eneste detalje og hjørne.
Arbejdes stemning hos TABASCO BYG var dårligt, fordi Nicolai kunne
finde på at stå flere timer bag min eller kollegaernes ryg, og det var svært
at tilfredse ham fordi han altid fandt fejl og mangler.
Det anden projekt var på NØRREBROGADE 56 ved nedrivning (11 con-
tainer med bygge affald). Arbejde foregik i hede, tæt støv og asbeststøv
uden påkrævet arbejdstøj og åndedrætsværn kun med kaffefiltermaske.
Jeg og mine kollegaer må takke Fagforeningen for at arbejdet blev standse
og opgaven må samlignes med helvede.
Hvis vi var for langsomme i Nicolai’s øjne ville han trække os i lønnen.
Selv Nicolai’s og Camillas hund fik bedre behandling og den hedder
Tabasco.
Jeg var vidne til arbejdsulykken hvor en af kollegaerne faldt af stigen. Han
måtte vente 2 dage på lægelig behandling, hans ben blev lagt i gips og 3
dag sendte Thomsen ham til Polen uden optjent løn.
Jeg var også vidne til en episode hvor Thomsen og Nicolai slog en kollega
fordi han krævede sin løn. På den måde ønskede De 2 at vise hvem har
magten, og gør os bange.
Jeg til tilføje at i Danmark var jeg ansat sammen med  mine 3 brødre og vi
føler at vi blev behandlet som SLAVER.
Vi har ALDRIG modtaget den løn som var lovet os som vi har optjent. Vi
og vores familier håber  på at med Fagforeninens hjælp TRIO HUSE og
TABASCO BYG får straf og at sådan en sag aldrig gentager sig mere.
Jeg til tilføje at i 80’erne kæmpede jeg for fri og retfærdig Polen men bil-
ledet af Polen og Europa, delt mellem rige og fattige, er uacceptabel og
uden fremtid.

Til sidst vil Vi takke JER for støtte og solidaritet og hold JER ved vores
fælles mål: FRIHED – LIGHED OG ARBEJDE FOR ALLE.

nard, der via sit selskab »Tabasco Byg«
samarbejder med Jaroslaw Henryk
Thomsen. Disse arbejderes tilgodha-
vender er 1,1 million kr.

Jaroslaw Henryk Thomsen og
Nicolai Gohs Miehe-Renard har afvist
at forhandle med fagforeningerne om
efterbetaling til de polske arbejdere.
Derfor har fagbevægelsen etableret
blokader og sympatikonflikter imod
disses selskaber.

I Sø- og Handelsretten har Jaroslaw
Henryk Thomsen afvist en konkursbe-
gæring mod ham med henvisning til, at
det er hans selskaber og ikke ham selv
der er ansvarlig for aftaleforholdene.

Overfor fagforeningerne er det op-
lyst, at Københavns Politi har samlet
efterforskningsmaterialet i sagen fra
forskellige politikredse og at man i øje-
blikket vurderer dette. 

Fagforeningerne anser sagen for at
have baggrund i omfattende organiseret
kriminalitet, hvor flere personer har
arbejdet sammen med det formål at
omgå dansk lovgivning, for at opnå en
betragtelig økonomisk gevinst.

Forholdet blev første gang afdækket
og politianmeldt af Malernes fagfor-
ening i april 2005 og efterfølgende er
der – i takt med at sagen har udviklet
sig og flere personers medvirken er
blevet afdækket – etableret blokader på
en række arbejdspladser og foretaget
politianmeldelser i flere politikredse.

En af de arbejdere der er blevet snydt
– Bogdan Gogoc – holdt tale ved en
demonstration – talen gengiver vi her.



ET NYERHVERVET kunstværk 
smykker nu væggen ved trappen

op til første sal i fagforeningshuset, og
det gemmer på en historie fra en efter-
hånden fjern og smertefuld fortid for
snart en menneskealder siden. Et styk-
ke plettet Danmarkshistorie, der samti-
dig er en ikke uvæsentlig del af fagfor-
eningens historie. 

Oliemaleriets motiv er tre murer-
svende i arbejde, og det er malet af
Emanuel Hansen, der var formand for
fagforeningens fra 1945 til 1950. Inden
da havde han ufrivilligt tilbragt en del
af de foregående fem forbandede år i
Horserødlejren, hvor han malede bille-
det, som blev købt af en fagligt meget
aktiv ålborgensisk murerarbejdsmand,
der ligesådan af de danske myndighe-
der var blevet interneret i lejren på den
tyske besættelsesmagts forlangende,
fordi han var kommunist (se artikel om
lejren andet sted).

– Bestyrelsen besluttede at købe
maleriet, fordi det er malet af vores tid-
ligere formand og er et led i vores og
den øvrige fagbevægelses historie.
Derfor synes vi også, at det skal hænge
i fagforeningen som et link til tidligere
tiders kampe. Det er vigtigt, at unge
forstår, at tingene ikke er kommet af
sig selv, men at der er nogle brave gut-
ter, som har taget deres tørn under både
faglige og politiske vanskelige forhold
for at opnå de goder, vi har i dag, siger
fagforeningens formand, Steen Harup,
om grunden til erhvervelsen af maleri-
et.

Allerede i 30erne deltog kommuni-
sten Emanuel Hansen ivrigt i de fagpo-
litiske kampe og fremstød, og efter kri-
gen blev han først valgt til næstfor-
mand og hurtigt efter til formand for
fagforeningen. Allerede den 7. maj

1945, tre dage efter kapitulationen, var
der berammet generalforsamling, men
af hensyn til kolleger, der enten var
indrulleret i modstands-bevægelsen
eller endnu ikke hjemkommet fra kon-
centrationslejr i Tyskland blev den
udsat til den 17. juni. Til gengæld gjor-
de kollegerne, der havde fået stækket
vingerne under den tyske besættelse,
sig stærkt gældende på denne general-
forsamling. Det gjaldt ikke mindst
Emanuel Hansen, og mulighederne for
at føre faglig kamp frem til gode resul-
tater blev ivrigt diskuteret, ligesom der
blev talt om udrensning af unationale
elementer i egne rækker. Og nok så
bemærkelsesværdigt, blev der vedtaget
en henvendelse til arbejderpartierne om
at gå i gang med enhedsforhandlinger,
men allerede på generalforsamlingen i
september var man selv dybt engageret
i partipolitiske stridigheder i fagfor-
eningen.

Emanuel Hansen trak utvivlsomt et
stort læs i årene som fagforeningens
formand. Han var engageret og ar-
bejdsom, men han kunne være stædig
og gav ikke ved dørene, slet ikke når
det drejede sig om hans politiske over-
bevisning. Den gik han aldrig på ak-
kord med. På den ordinære generalfor-
samling i 1950 kom det til et gevaldigt
sammenstød mellem den kommunisti-
ske og den socialdemokratiske fraktion.
De dårlige økonomiske forhold i både
fagforeningen og opmålerafdelingen
var i centrum og førte ved den efterføl-
gende urafstemning om bestyrelsespo-
sterne til socialdemokratisk overtagelse
af flertallet, inklusiv formands- og
næstformandsposten.

Flittig kunstmaler
Emanuel Hansen fortsatte nu alligevel
sit fagligt aktive og politiske virke,
men fik også mere tid til at lave maleri-
er, efter at han gik af som formand.

ET BILLEDE FRA EN PLETTET

i Danmarks hi
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Af Tom Reher

På væggen ved siden af det nyerhver-
vede maleri hænger et portræt, han
malede, da han og de øvrige internere-
de i Horserødlejren i en periode var
overført til Vestre Fængsel. Det er et
portræt af den navnkundige modstands-
mand, Svend Wagner, også kaldet
General Johansen. Et usædvanligt bil-
lede, alene af den grund, at Emanuel
Hansen ikke malede ret mange portræt-
ter. Det fortæller hans søn, Ivan Han-
sen, der i dag er 87 år, 

– Derimod malede han en hel del
selvportrætter og var i det hele taget
var en flittig kunstmaler.

Før jeg blev født gik han på Kunst-
akademiet og har også udstillet på
Charlottenborg, men der skete jo det, at
han gjorde min mor gravid, og så måtte
han holde op med det kunstpjat og ud
at male døre og vinduer i stedet for.
Sådan var det jo bare, og så malede han
billeder ind imellem. Ikke så meget
medens han var formand for Malernes
Fagforening, men bagefter har han
lavet mange billeder. Det gjorde han
altså også under krigen, medens han
sad i Horserød, fortæller Ivan Hansen. 

Da han ikke selv var født, dengang
Emanuel Hansen udstillede på Char-
lottenborg, kan han ikke med sikkerhed
sige, om det skete på den meget efter-
tragtede og anerkendte Kunstnernes
Efterårsudstilling. 

– Det var ikke så meget, han talte om
det. Min far var jo meget optaget af
politik og fagligt arbejde. Det gik han
meget mere op i, og det var mest det,
han talte med os børn om, fortæller
sønnen, der i øvrigt mener, at hans far
udelukkende malede, fordi han kunne
lide det og ikke med salg for øje.

– Han fortsatte faktisk med at male
hele sit liv, til han blev så gammel, at
han ikke kunne mere. Motiverne har
været forskellige. Jeg har f.eks. et bille-
de hængende af min mors barndoms-



hjem på Tåsinge, som han har malet.
Jeg har også et par blomsterbilleder,
altså stilleleben, som man kalder dem.
Dem malede han mange af. Og så er
der billederne fra Horserød lejeren, for-
tæller Emanuel Hansens søn.

Torben Gulnov, der er daglig leder af
den del af lejren, som i dag er museum,
kan tilføje, at museet har i hvert fald
fem af den tidligere fagforeningsfor-
mands skilderier hængende. Der er tale
om en blyantstegning, akvarel og olie-
malerier med vidt forskellige motiver.
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ET FORTID 

istorie 

Maleriet af de tre muresvende, som tid-
ligere formand for Malernes Fagfor-
ening, Emanuel Hansen, malede da
han var interneret i Horserødlejren.
For nylig erhvervede fagforeningen det.

Ringen er sluttet
Maleriet, som fagforeningen nu har
købt, har i de seneste 20 år hængt i
hjemmet hos datteren af den fagligt
aktive ålborgensiske murerarbejds-
mand, der erhvervede det, medens han

Emanuel Hansen var, i modsætning
til den ålborgensiske murersvend,
blandt de fanger, det lykkedes at flygte
fra Horserødlejren og undgå at blive
sendt til Stutthof. Han var født i 1893
og døde 95 år gammel i 1988.

Hans søn Ivan Hansen har en fortid
som fællestillidsmand på B&W Motor-
fabrik fra 1964 til 1973 og som miljø-
borgmester fra 1978 til 1982 valgt for
Danmarks kommunistiske Parti og var
for samme parti valgt ind i Borgerre-
præsentationen i en længere periode.



var interneret i Horserødlejren samtidig
med ophavsmanden, den senere for-
mand for Malernes Fagforening, Ema-
nuel Hansen.

Hun er nu ved at flytte til en betyde-
ligt mindre bolig og har derfor ikke
længere plads til maleriet, men er
meget tilfreds med, at netop Malernes
Fagforening har overtaget det.

– Jeg har jo set på det i hele min
barndom, så jeg kender det billede så
godt og havde beholdt det, hvis jeg
havde haft plads til det. Samtidig med,
at det da er vemodigt at skille sig af
med det, er jeg meget glad for, at det
nu er blevet afleveret og hænger dér,
hvor det hører hjemme. Det ville min
far også have syntes var rigtigt. Sådan
skulle det være. Det er lige som om
ringen nu er sluttet, siger maleriets hid-
tidige ejermand, en kvinde på 68 år,
som af flere grunde foretrækker at
være anonym. For det første bryder hun
sig ikke om bekendelseslitteratur, og
for det andet er hun inden for det sidste
halve år blevet genneminterviewet af
folk fra Frihedsmuseet om sin opvækst
under besættelsen. Det må være nok,
mener hun, men fortæller dog gerne
om sin fars mening om Emanuel
Hansens maleri af murersvendene.

– Min far var meget glad for maleriet
og  talte med respekt om det. Om det så
skyldtes personen, der har malet det
eller motivet, det ved jeg ikke. Motivet
har da nok tiltalt ham, for han havde
også respekt for håndens arbejde, for-
tæller hun.

Lige nøjagtig dette maleris ankomst
til barndomshjemmet i Ålborg husker
hun ikke, men et lille smil glider hen
over ansigtet ved erindringen om de
trækasser, der med mellemrum ankom
fra Horserød. Indholdet var forskellige
brugsgenstande, fremstillet af de inter-
nerede, men kunne altså også være
legetøj eller malerier.

– Jeg husker en vis spænding, når
tingene kom, for der kunne godt være
en træhest med til mig eller et dukke-
hus, en brandstation eller en bonde-
gård. Der kunne også være bakker,
syæsker eller billeder i de forsendelser.
De lavede det hele selv, også billedram-
merne. Så det er originalrammen, der
er omkring maleriet. Den er også pro-
duceret i Horserød, hvor de måtte male
på tilfældigt forhånden værende mate-
riale. 

Det var ikke altid, der var lærred at
male på, og der var jo censur på, hvad

de malede. Det var ikke hvad som
helst, der kunne blive lukket ud. 

Jeg tror, min far lagde op til, at mine
forældre skulle have billedet af murer-
svendene, og så formoder jeg, at min
mor har betalt et beløb for det, som så
kom de interneredes koner til gode i
det illegale arbejde, de udførte. Det var
ikke Emanuel Hansen, der fik pengene,
lyder det fra den tidligere ejer af male-
riet, der for nylig blev hængt op i fag-
foreningen. 

Horserødlejren var rammen om
skændige handlinger
Horserødlejren i Nordsjælland har på
flere måder været rammen om nogle af
danske politikers og myndigheders
mest skændige handlinger i nyere tids
historie.

Først blev lejren overtaget af det dan-
ske fængselsvæsen efter den tyske
besættelse af Danmark den 9. april
1940. Derpå blev 80 tyske emigranter,
der var kommet hertil som politiske
flygtninge efter nazisternes magtover-
tagelse i deres hjemland i 1933, inter-
neret i lejren, men de fleste af dem blev
igen udleveret til Tyskland, hvor de
risikerede koncentrationslejr ophold
eller dødsdom.

Men det var ikke kun de tyske politi-

ske flygtninge, det officielle Danmark
sendte i døden. Det samme skete for
danske kommunister, der blev arreste-
ret af dansk politi på den tyske besæt-
telsesmagts forlangende. To af dem var
endda medlemmer af Folketinget, og
arrestationerne derfor direkte grund-
lovsstridige. Faktisk arresterede politi-
et, formentlig for at stå sig godt med
den tyske besættelsesmagt, langt flere
end påkrævet, nemlig over 100 kom-
munister. De mange arresterede danske
kommunister blev interneret i Horse-
rødlejren, men efter en fangeflugt i juni
1942 overført til Vestre Fængsel, hvor-
fra de først blev ført tilbage, da lejrens
sikkerhed var forstærket.

Da det officielle Danmark omsider
den 29. august 1943 afbrød det hidtidi-
ge samarbejde med besættelsesmagten,
overtog tyskerne kontrollen med Hor-
serødlejren. Kun fordi de tyske tropper
overså den ene af lejrens to afdelinger,
lykkedes det i ly af mørket en stor del
af de internerede kommunister at flyg-
te. 150 blev fanget og i oktober 1943
deporteret til koncentrationslejren
Stutthoff, hvor mange endte deres
dage, medens andre vendte dødsmær-
kede eller stærkt afkræftede og syg-
domsramte hjem efter kapitulationen i
maj 1945.
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På væggen ved siden af
det nyerhvervede maleri
hænger et portræt, Ema-
nuel Hansen malede af
den navnkundige mod-
standsmand, Svend
Wagner, også kaldet
General Johansen, da
de internerede i Hor-
serødlejren i en periode
var overført til Vestre
Fængsel. Hidtil har
mange troet, at det var
et selvportræt. Det er
altså ikke tilfældet.



Det var overskrifterne på 
fagforeningens årlige klub- og 
tillidsmandskonference der 
blev afholdt på LO-skolen i 
weekenden 4.-5. marts 2006. 

60 klub- og tillidsrepræsentanter plus
gæster fra de andre byggefag havde sat
hinanden stævne for dels at diskutere
og dels gøre status over fagforeningens
arbejde med østsagerne samt at disku-
tere fagforeningens fremtid og udvik-
ling.

Ineffektiv østaftale
Der var indbudt et panel af politikere
fra partierne samt en embedsmand fra
Beskæftigelsesministeriet, til at komme
med oplæg vedr. Østaftalen, desværre
lykkedes det kun at få en repræsentant
fra Enhedslisten.

Ole Bondo fra Beskæftigelsesmini-
steriet gjorde status over hvordan det
var gået med Østaftalen som udløber
om tre år hvor der så skal tages politisk
stilling til om aftalen skal forlænges
eller justeres. Konkluderede at kontrol-
len med at overholde aftalen var meget
vanskelig, og at fagorganisationernes
arbejde med at afsløre og anmelde ille-
gale og uorganiserede virksomheder
var nødvendigt.

Line Barfod fra Enhedslisten konsta-
terede at EU-landene som helhed
ønskede mulighed for at have lave løn-
omkostninger. Derfor er det nødvendigt
med effektiv kontrol og mærkbare
bøder til ulovlige og illegale virksom-
heder, det er det eneste de forstår.
Myndighedskontrollen af Østaftalen
virker ikke, fagbevægelsen har dårlige
vilkår, de mangler opbakning og sam-
spil af myndighederne, hvis Østaftalen
skal virke effektiv. Fagbevægelsen bli-
ver nødt til at samarbejde internationalt
med at stille krav til regering og EU
som f.eks. ved aktionen mod servicedi-
rektivet.

Ny fagforeningsmodel
Efter inspirerende oplæg af fagforenin-
gens næstformand Bo Rosschou blev
konferencedeltagerne sendt i gruppear-

bejde med den opgave at udarbejde et
bud på i hvilken retning fagforeningen
skal udvikle sig, skal det være en ren
serviceorganisation med forsikring og
faglig bistand, eller udadvendt og fag-
politisk aktiv og med til at sætte dags-
ordenen i et samfund der går i retning
af servicesamfund med mere og mere
selvstændighedskultur, eller skal vi
»back to basis«.

Gruppernes tilbagemeldinger gav
meget inspirerende debat og mange
bud på hvordan en moderne fagfor-
ening skal være indrettet og arbejde.
Fagforeningens ledelse noterede flittigt
for det videre arbejde.

Udviklingen i fagforeningen
Fagforeningens formand Steen Harup
og kasserer Allan Larsen redegjorde for

fagforeningens medlemsudvikling og
økonomi, og hvilke tiltag man havde
tænkt sig for at sikre at fagforeningen
kan løse de opgaver der ligger og sam-
tidig fortsætte med medlemsorienteret
aktivitet, fagligt og servicemæssigt.
Bemærkelsesværdigt var det, at blandt
byggefagene var det malerne, der hav-
de mindst ud af det samlede kontingent
til afdelingen.

Alt i alt en god og inspirerende kon-
ference hvor tillidsfolk, medlemmer og
ledelse fik diskuteret fagforeningens
arbejde og opgaver, samt i hvilken ret-
ning den skal udvikle sig.
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ØSTAFTALEN 
- migranter og fagforeningens fremtid!



Den 14. februar 2006 var det omstridte
EU-direktiv til behandling og vedtagel-
se i EU-parlamentet i Strassburg. I den
anledning havde LO Hovedstæderne i
EU bebudet demonstration i Strassburg
mod direktivets indhold. Som bekendt
blev direktivet vedtaget med den
ændring, at kravet om »oprindelses-
landsprincip« var fjernet. Dette må
man ikke mindst tilskrive de massive
protester fra den europæiske fagbe-
vægelse der var imod direktivet.

Fra Byggefagenes Samvirke i Kø-
benhavn deltag en delegation på 23
med deltagere bl.a. fra Malernes Fag-
forening Storkøbenhavn, derfra bille-
derne.

Servicedirektiv til tælling
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PÅ ET MØDE med kommunens direktør for driftsforvaltningen, har fag-
foreningen fået forståelse for det uhensigtsmæssige i, at forældre udfører

uprofessionelt  vedligeholdelsesarbejde på kommunens institutioner, bl.a.
malerarbejde på Egelundskolen.

På mødet orienterede driftsdirektøren om driftsforvaltningens principper
vedr. vedligeholdelse af kommunens institutioner, som betyder at det skal
udføres af professionelle efter faglige forskrifter, samt at forvaltningen ikke
tillader at vedligeholdelse udføres af forældre. Driftsdirektøren beklagede
meget vedrørende det udførte malerarbejde af forældre på Egelundskolen, og
at det var behandlet i teknisk udvalg med det formål at det ikke skulle genta-
ge sig. Gav tillige udtryk for, at han var glad for at fagforeningen havde sat
fokus på problemet.

Fagforeningen må derfor konstatere at kommunen har hørt vores budskab,
malerarbejde skal udføres af professionelle, alt andet er samfundsmæssigt en
meget dårlig ide.

ALBERTSLUND KOMMUNE

... beklager at forældre har
udført malerarbejde!



MALERNES FAGFORENING STORKØBENHAVN AFHOLDER

EKSTRAORDINÆR GENERALFORSAMLING
Vedrørende Malerforbundets ordinære kongres 23. – 26. oktober 2006.

Onsdag den 26. april 2006 kl. 16.30
I Malernes Hus, Lygten 10, 2400 København NV.

Dagsorden: 1. Valg af dirigent
2. Forslag til Malerforbundets kongres
3. Valg af delegerede og suppleanter til kongressen
4. Eventuelt.

Maler Nyt 2/06 · 11

LEDIGHEDSSTATIST IK 2004 - 2006

Ledighedstallene for uge 10/2006
Bygningsmalere: 102 svarende til 5,8 % Skiltemalere: 3 svarende til 9,0 %
Vognmalere: 5 svarende til 5,3 % Servicearbejder 2

Forslag der ønskes behandlet under punkt 2 skal være formanden i hænde senest tirsdag den 18. april 2006.
De indkomne forslag vil ligge til gennemsyn i fagforeningen fra den 20. april 2006.
Der vil blive serveret lidt mad og kaffe fra kl. 16.00
Gyldigt medlemskab skal bekræftes ved indgangen.
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DIT KONTINGENT er bygget op af
flere dele. Der er tre modtagere af

det beløb på op til 1.303 kr. som du
betaler i kontingent om måneden.

Malernes fagforening Storkøbenhavn
modtager 268 kr. af det du indbetaler.
Det er de røde felter i cirklen. 

Hvad går mit 
kontingent til?

Malerforbundet i Danmark modtager
368 kr. Det er de blå felter i cirklen. Af
dem går 240 kr. til Malerforbundet. 10
kr. hensættes til strejkekassen, 35 kr.
går til gruppelivsforsikringen, 76 kr.
går til administration af A-kassen og 7
kr. refunderes til afdelingerne til admi-
nistration af A-kassen lokalt.

Resten dvs statsbidraget til A-kassen
på 267 kr. og efterlønsbidraget på 389
kr. og ATP på 11 kr. går til statskassen.
Det er de grønne felter i cirklen.

Københavns Afd.
21% = 264 kr.

A-kasse adm.
Afdeling
1% = 7 kr.

Efterlønsbidrag
29% = 389 kr.

ATP
1% = 11 kr.

Statsbidrag til A-kasse
20% = 267 kr.

A-kasse administration
Forbundet
6% = 76 kr.

Gruppelivsforsikring
3% = 35 kr.

Konfliktfond
1% = 10 kr.

Malerforbundet
18% = 240 kr.
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✂
TILMELDINGSKUPON
til Pensionist- og efterlønsmodtagaernes skovtur
Onsdag den 14. juni 2006

Navn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Cpr.nr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tlf.nr.:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tilmeldingen skal være sekretariatet i hænde senest den 24. maj 2006

Onsdag den 14. juni 2006.

Du indbydes hermed til afdelingens
årlige skovtur for pensionister og med-
lemmer på efterløn og overgangsydel-
se. skovturen finder sted: 

Onsdag den 14. juni 2006. 
Vi mødes i fagforeningen på Lygten

10, kl. 9.00
Vi starter med en øl i fagforeningen,

hvorefter vi kører i bus og undervejs
gør et kort ophold for at nyde en for-
friskning i naturen.

Kl. 12.00 er der frokost på Gyrstinge
Skovkro som ligger i naturskønne om-
givelser ved Ringsted. 

Efter frokost er der mulighed for at
kikke på naturen inden kaffen serveres.

Før turen går tilbage til Lygten, bli-
ver der serveret kaffe med kage.

Vi forventer at være tilbage i 
Malernes Hus, Lygten 10, ca. kl. 17.00.

Seniorernes 
årlige skovtur 2006 

BEMÆRK! Skovturen er uden ledsager og tilmelding skal være fagforeningens
sekretariat i hænde senest onsdag den 24. maj 2006  

Med venlig hilsen
Johnny Karlson Steen Harup 
Faglig sekretær Formand 

n



At have lærling med i akkorden er en
god ide, for hvor skal de ellers lære at
arbejde på akkord og skrive en akkord-
seddel. Hvordan laves aftale og forud-
akkordering med mester omkring
arbejdspladsen, opføre sig korrekt og
samtidig være med til at få de rigtige
forhold på arbejdspladsen. Sådan at de
kan blive gode kolleger, der bakker op
omkring det klubarbejde som du og

andre gør en stor indsat for at få til at
fungere i dagligdagen. Når akkorden er
afsluttet og regningen er fremsendt til
malerfirmaet, er det kun dig og maler-
firmaet der får den endelige regning.
Derfor skal jeg opfodre til at lærlingen
også får tilsendt en opgørelse, sådan at
lærlingen kan få afsluttet sin gode op-
levelse med akkorden. 

Samtidig er det vigtigt, at lærlingen

kan følge med i om deres overskud bli-
ver rigtigt udbetalt. 

For hvem vil ikke have udbetalt sit
overskud korrekt, når man har gjort en
god indsats?

Venlig hilsen,
svenderepræsentant i lærlingeklubben,

Jesper Larsen

Kære malersvende
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Ja, så er den søde juletid vel overstået
og år 2006 godt i gang, Godt Nytår til
alle.

Som pensionister skal vi daglig tæn-
ke os om, men aldrig har vi dog haft
nødig at spise så usselt, som den jule-
frokost vi blev budt på den 12. decem-
ber 2005, der gik mere ud end der blev
spist, tørt, trist, intet der lod ane at det
var en juleplatte, men plat var det. 

Tænk hvor mange sultne munde, der
kunne have haft glæde af det beløb der
røg i skraldespanden. Det største resur-
sespild og griseri var vi alle ni ved bor-
det enige om. Mon ikke det kan gøres
bedre næste gang.

Med venlig hilsen
Kathe og Mogens Kortzau  

Svar til Kathe og
Mogens Kortzau
I seniorudvalget forstår vi ikke rigtig
kritikken vedrørende vores julearrange-
ment 2005.

Hr. og Fru Kortzau udtaler selv at
som pensionister, skal vi daglig tænke
os om. Det kan vi til fulde give Hr. og

Fru Kortzau ret i og derfor er deres kla-
ge også uforstående for os.

Vi er syv pensionister, der frivilligt
har påtaget os det arbejde at arrangere
arrangementer af forskellig art til gavn
for vores kolleger og deres ægtefæller.
Vi har et bestemt beløb til rådighed, og
vi er nødsaget til at holde os indenfor
dette budget, så vores kolleger kan få
gavn af vores fagforening, også selv
om vi er blevet pensionister. Men hvis
julefrokosten var så ussel, som der bli-
ver udtalt, kan vi ikke rigtig få det til at
passe med de tilkendegivelser vi har
fået, at det var en af de bedste frokoster
vi havde arrangeret.

Men vi har selvfølgelig andre mulig-
heder, vi kan benytte når vi tilrette-
lægger vore julefrokoster og forårs-
fester. Vi kan i lighed med andre fag-
foreninger opkræve et beløb af hver
enkelt deltager? (det kan oplyses at hos
smedene betaler de kr. 135,- pr. person
for en platte nogenlunde som den vi
køber).

Vi har også den mulighed, at vi kan
sløjfe de to øl, som hver især får og
lade vores kolleger og deres hustruer
selv betale for alt det de drikker. Vi kan
også sløjfe den flaske brændevin som
vi udleverer når frokosten er forbi.

Vi har også den mulighed at når vi

har forårsfest, kan vi gøre det samme,
sløjfe alle drikkevarer, også de to fla-
sker vin, som bliver udleveret når man
går hjem, så bliver der bedre råd inden
for vores budget, til at bestille noget
andet.

Vi har på fornemmelsen at Hr. og Fru
Kortzau gerne vil have røget ål, laks og
andre delikatesser, men som sagt er
vores budget ikke til det.

Seniorudvalget vil gerne høre fra fle-
re kolleger, hvad deres mening er? 

Om vi skal omstrukturere vores
arbejde ved vores fester, eller om vi
skal fortsætte indenfor vores budget.

Vi håber der kommer mange positive
tilkendegivelser.

Hvis ikke man er interesseret i, at
deres indlæg kommer i Maler Nyt, vil
vi gerne have kollegernes mening alli-
gevel, så skal kuverten mærkes senior-
udvalget.

Med venlig hilsen,
Seniorudvalget 

Stof til eftertanke!
LÆSERBREV

TIL ALLE MALERSVENDE



Tilbud til dig
Har du lyst til at tilbringe nogle
hyggelige timer sammen med 
kolleger? Så kan du tilmelde dig
cykelløbet Sjælsø Rundt, eller motions-
løbet DHL Stafetten i Fælledparken.
Kryds blot af på tilmeldingsblanketten
og send den ind til fagforeningen. 

Du kan også tilmelde dig on line på
www.malerneshus.dk

SJÆLSØ RUNDT
PÅ CYKEL 
søndag den 11. juni 2006.
Det finder sted søndag den 11. juni
2006 med start fra DTU i Lyngby. 

Vi stiller med et hold til 50 km.
ruten.

Deltagelse koster kr. 75. Heri er
indeholdt betaling for forplejning og
T-shirt.
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TILMELDING TIL MOTION
Ja tak, jeg vil gerne deltage i 

___ Sjælsø Rundt søndag den 11. juni 2006 

___ DHL-stafet torsdag den 31. august 2006 i Fælledparken

Indsendes til – eller afleveres i fagforeningen senest den 20. maj 2006. 

Navn:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Cpr.nr.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

✂

På et offentlig møde afholdt i Metal
Kbh. den 25. februar 2006 om tyveri
mod samfundets svageste blev der ved-
taget en udtalelse til Folketing, LO,
FTF, Lejernes LO, Boligselskabernes
Landsforening, Ældremobiliseringen
og Ældresagen, her bringes et uddrag:

En del af en dyrtidsregulering er
gennem den såkaldte satsregulering
siden 1990 blevet fjernet fra store
befolkningsgrupper.

Milliardbeløb er på den måde over-
ført til en særlig satspulje. Folketinget
fordeler puljen efter forgodtbefindende.
Finansministeriets administration har
medført tab for borgerne på mange
milliarder kr. Den sag skal for Høje-
steret i december 2006. 

Lige så frimodigt har regeringen med
et flertal fået lov at fjerne milliarder fra
Landsbyggefonden. Finansministeren
ville fjerne fire milliarder, men vold-
somme protester fik ham til at »nøjes«
med det halve. Det beviser, at det kan
nytte at protestere.

Den sociale Pensionsfonds formue på
150 milliarder kunne sikre alle folke-
pensionister en tillægspension på

DHL STAFET 
(Motionsløb i Fælledparken) 
Torsdag den 31. august 2006.

Tilmeld dig Malernes DHL stafet i
Fælledparken torsdag den 31. august
2006 kl. 18.00 hvor Malernes Fagfor-
ening stiller med så mange hold som

der nu er tilslutning til. Vi har vores
eget telt ude i Fælledparken og stiller
op med egne trøjer og ekstra forplej-
ning. Du deltager i hold med fem, der
hver skal løbe fem km.

Deltagelse koster kr. 75. Heri er
indeholdt betaling for forplejning og
T-shirt.

MOTION -  MOTION -  MOTION  -  MOTION  -  MOTION  -  MOTION

omkring 10.000 årligt med den oprin-
delige lovtekst og dermed afløse de
ulovlige milliardoverførelser til diffuse
formål.

De tre sager giver et samlet aktuelt
billede af samfundets voksende ulighe-
der og mødets deltagere håber, at det
vil være muligt at finde løsninger, som
kan bremse de sociale og økonomiske
uligheder i vort samfund.

På mødet blev det endvidere vedtaget
at man i fremtiden vil søge et tættere
samarbejde med fagbevægelsen, lejer-
bevægelsen, boligselskaberne, ældreor-
ganisationer og andre organisationer
som vil være med til at standse den
sociale ulighed.

På koordinerende gruppes vegne
Benny Christensen 

Den Koordinerende Gruppe



Julie fik chancen som første
lærling i et nyt uddannelses-
system i Malerfirmaet Eskild-
sen. Når hun bliver svend den
16. juni, får hun et elastik-
spring i firmagave. Og hun
fortsætter i firmaet som svend.

R OS OG POSITIVE tilkende-
givelser hænger tungt og vedva-

rende i luften, når Julie fortæller om
sin læretid, og svende, konduktør og
mester fortæller om »Julle«.

– Med malerfirmaet Eskildsens
mentor-uddannelsesordning har Julie
fået tryghed, udfordringer fra dag eet,
en god mange-facetteret uddannelse,
tilbudet om at arbejde selvstændigt, og
muligheden for at kvaje sig: som da
hun fugede et topstyret vindue til, så
man ikke kunne åbne det, fordi hun
havde fået besked på, at hun skulle
fuge alle revner. Eller da Julie skulle
rense lærersvendens pensler med
alkyd-rustprimer og forsøgte at skylle
dem af i vand i »fru Hansens hånd-
vask«, og i stedet fik fordelt primeren i
vasken.

– Rense af og starte forfra. Det er en
supergod måde at lære tingene på. For
sådan nogle bommerter begår du ikke
to gange, siger Julie om de to episoder,
som Julie og lærersvend Lars Tøttrup i

dag kan underholde med. Men dengang
var Lars nu ikke specielt stolt af sin
lærling.

Mentorordning
I malerfirmaet Eskildsen, der beskæfti-
ger mellem 25 og 30 svende, fem lær-
linge og en lærerdreng, blev kursen for
lærlingeuddannelsen lagt om i 2003,
efter firmaet havde været uheldig med
flere lærlinge. 

Nogle havde svært ved at møde om
morgenen eller svært ved at holde sig
vågne, når de var mødt. Andre var
meget syge eller havde svært ved at
udvise god stil overfor kunderne.

Derfor blev der fastlagt en uddannel-
sespolitik i firmaet, hvor Lars fik opga-
ven som lærersvend. Opgaven indebar,
at Lars både skulle fungere som kon-
taktperson, som den der udfordrede
lærlinge fagligt, og som fulgte dem
socialt.

Ideen var, at lærlingen følger Lars
som servicearbejder i hele prøvetiden.
Så lærlingen lærer at male og lærer,
hvordan man opfører sig overfor kun-
derne. Og siden genoptager samarbej-
det med Lars et par måneder om året.

– Det nytter ikke at sige, at lærlinge-
ne ikke må lakere de første halvandet
år. Det nytter ikke at sende lærlinge til
svendeprøve, der kun har fået lov til at
grunde et fodpanel, siger Lars. Så hos
Eskildsen kaster de lærlingen ud i hvad

som helst. Under opsyn og efter en
ordentlig instruktion, forklarer Lars.

– Til gengæld skal lærlingene videre
efter tre måneder. Ud til en anden type
opgaver og en anden type kolleger,
siger malermester Dennis Eskildsen,
der generelt anser mentorordningen for
at være en succes.

– Vi var lidt trætte af at skulle sparke
nogle lærlinge igennem uddannelsen.
Mentor-ordningen har så udvirket, at vi
har været lidt hårde ved nogle, der hur-
tigt er stoppet igen, mens andre ikke er
fortsat efter prøvetiden, fortæller
Dennis. Til gengæld er der ikke én af
de fem lærlinge, vi har i øjeblikket,
som jeg kan sætte en finger på.

Fedt firma
– Jeg synes det er et fedt firma, nogle
kanon svende og nogle morsomme che-
fer, fortæller Julie med overbevisning
og et glimt i øjet. Og hun har da også
fra første færd fået mulighed for at
afprøve en hel stribe discipliner, som
hendes klassekammerater først mødte
langt senere. 

– Ja, der var en pige i min klasse, der
end ikke havde fået lov til at spartle det
første år, fordi svendene i malerfirmaet
skånede hende. Hos Eskildsen får vi
lov til at prøve det hårde arbejde, og vi
bliver kastet ud i det fra starten, fortæl-
le Julie, der begyndte sin læretid med
at slibe en masse døre på den brasilian-

I 2003 besøgte Maler Nyt 18-årige Julie Rosengren Jensen, som dengang net-
op var begyndt som lærling i malerfirmaet Eskildsen. Maler Nyt besøgte
Julie, fordi hun var første lærling, der skulle afprøve firmaets nye mentor-
ordning, der skulle sikre lærlingene en bedre uddannelse. Maler Nyt er vendt
tilbage her tre år senere for at høre, hvordan det spændte af.
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Julle springer 

Af Allan Højer



ske ambassade og male fodpaneler i
glans 70 – og det er der ikke så mange,
der prøver til start, fortæller Julie, der
synes det var rart at gå sammen med en
fast svend i starten frem for at blive
sendt ud med mange forskellige sven-
de. 

– På den måde fik jeg etableret en
platform. Jeg lænede mig op ad Lars.
For man er lidt genert i starten, og der
er mange nye mennesker, som man skal
arbejde sammen med – også udenfor
firmaet – som eksempelvis tømrerne
og blikkenslagere.

Efter prøvetiden har Lars og Julie så
talt sammen på pladserne og afstukket
uddannelsens videre forløb. 

Og Julie er god til at råbe op og fore-
slå de elementer i uddannelsen hun
mangler. 

– Har jeg nævnt mine ønsker for
Lars, konduktør Lennart Baunsgaard
eller Dennis, er jeg fluks blevet kaldt
ud på sådan en opgave, som jeg har
ønsket mig. På den måde fik Julie en
tre måneder lang træls vindues-periode
og en periode med facademaling.

Og så holder Lars i øvrigt løbende
kontakt med Julie og firmaets øvrige
lærlinge over mobiltelefonen. Så de
sammen kan løse problemer, afklare
tvivlsspørgsmål, alt i mens Lars kan
orientere sig lidt om, hvordan tilværel-
sen spænder af for den unge.

– Lærlingene er jo forskellige. Julie
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kan råbe højt og taler godt med alle.
Mens andre ikke siger så meget – eller
i begyndelsen kun taler igennem mig.
Og det indstiller jeg mig på, fortæller
Lars Tøttrup.

Svenderegning
– Har svendene fået udbetalt overskud,
har de krævet at Julie også fik sin del.
Og på de selvstændige opgaver, Julie
har løst, har hun tjent både 20 og 50 kr.
ekstra i timen. Ja, på Aurehøj Gym-
nasium, hvor Julie malede klasseloka-
ler, gange og lærerværelse fik hun en
svenderegning, der landede på 121 kr. i
timen – i tre måneder, fortæller mester,
der uden tøven kalder Julie både god
og pligtopfyldende. 

Røvnervøs
Svendeprøven er Julie sikker på, at hun
klarer. For det får hun at vide af alle,
der kender hendes arbejde. Men hun er
røvnervøs, som hun udtrykker det. For
hun har aldrig haft det godt med eksa-
mener.

Julie startede på Gladsaxe Tekniske
Skole, men mester foretrak Hillerød, så
Julie flyttede til Hamlet i Nordsjælland.
Og efter Julies mening, kan undervis-
ningskvaliteten helt klart forbedres.

Både uddannelsens indhold og lærer-
ne trænger til opdatering.

– Når vi sidder på skolebænken, kan
vi jo høre, at lærerne formidler ren uin-
spirerende teori.

Lærerne på tømrer- og mureruddan-
nelserne kommer en måned ud at arbej-
de i virkeligheden hvert år. Lærerne på
malerlinien trænger helt sikkert også til
at komme ud og få lidt luft under vin-
gerne, og opleve virkeligheden, siger
Julie.

Og konduktør Lennart Baunsgaard
bakker op: – Nye materialer er tre år
om at nå frem til Hillerød. Og når jeg
har talt med lærerne, er det tydeligt, at
de ikke er up to date med hvad der
egentlig rør sig i marken. Rent teknisk
ramte den ene lærer så meget ved siden
af, at jeg tænkte, at det var utrolig, at
han underviste, siger Lennart.

Men foreløbig glæder Julie sig til at
overstå sin svendeprøve og fortsætte i
faget – mange år endnu. Foreløbig hos
Eskildsen. Svendegaven er et elastik-
spring, så Julie kan blive døbt i havnen
og få dyppet håret.

For Julie er glad for faget, selv om
faget godt kan være hårdt. Efter fem
uger på skolebænken kan en halv dags
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Lærersvend Lars Tøttrup, konduktør Lennart Baunsgaard og 
Julie Rosengren Jensen.

rullearbejde gøre armene så tunge, at
de hænger helt nede ved knæene. Men
Julie ser frem til en livslang uddannel-
se, at forfine tricks’ene og at udvikle
alle rutinerne i malerfirmaet Eskildsen.

– Og det gør ikke noget, at Julie
tager herfra og prøver noget andet. For
vi ved, at hun vender tilbage, slutter
konduktør Lennart med endnu nogle
anerkendende ord.



Medlemsforhold
Nedenståendes medlemskab af Maler-
forbundet er ophørt. Hvorfor det skal
meddeles, at de ikke længere er dækket
af Malerforbundets overenskomst.

080481 Lars Juel Hansen
150471 Dannie Wind Andersen
151066 Ivan Petersen
170267 Kenneth Würtz Hansen
210175 Jimmy Bøg
270771 Steen Juul
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Den gennemsnitlige fortjeneste på det opmålte akkordarbejde, er steget med kr. 16,36 pr. time 
fra 1. april 2005 til 27. marts 2006.  Det svarer til en procentvis stigning på 8,32%. 
Til sammenligning steg nettoprisindekset for samme periode med 2,1%.

Flot stigning i den gennemsnitlige akkordfortjeneste

LØNSTATISTIK
Fortjeneste opmålt arbejde 2002-2006 · 1. kvartal

Er der problemer af 
faglig eller sikkerhedsmæs-

sig karakter på arbejds-
pladsen så husk vi er ikke

længere væk end telefonen.

35 31 40 00
Ingen kollegaer må arbejde for en blokeret mester.

HUSK: Når du starter hos en ny mester, ring ind i Fagforeningen for at kon-
trollere om der er overenskomst og hvilken hos pågældende mester.

Arbejder du for en mester med særoverenskomst, er mindste timeløn pr. 1.
september 2005 kr. 164,69, timelønnen reguleres 1. september 2006. 

Allan’s Malerservice ApS
Alkmaar Alle 59
2791 Dragør

Malermester Johnny Bruun
Pilegårdsvej 51, 1. th.
2730 Herlev

E. Service
Bevtoftgade 8, st.th.
1736 København K

Maibritt Larsen og
Brian Morten Maynard Hansen
Gl. Køge Landevej 715 C
2660 Brøndby Strand

Tina Brøgger Sørensen
Martensens Alle 9, 3.
1828 Frederiksberg

Zaklad Pemontowo Budouslany
V/Marian Pigulski
Brzesko 35, Polen

Blokade
Siden  sidste nr.  af  Maler  Nyt er følgende blokeret af
Fagforeningen grundet manglende overenskomst:
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Vagtskifte hos
Vognmalerne 
På brancheklubbens ordinære general-
forsamling 07.03.06 blev det besluttet
at ændre vedtægterne, sådan at vogn-
malernes integritet i fagforeningens
ledelse og bestyrelse kan fortsætte.

Grundet brancheklubbens hidtidige
formand Leif Andersen, der også er
faglig sekretær i fagforeningen, senere
på året skal overgå til pension, skulle
der vælges ny formand. Valgt blev
Tommy Mikkelsen der i flere år har
været medlem af brancheklubbens og
fagforeningens bestyrelse, samt de sid-
ste par år været svenderepræsentant for
vognmalerne ved teknisk skole i Silke-
borg. Tommy er derfor godt rustet til at
varetage vognmalernes interesser som
kommer til at foregå i samarbejde med
fagforeningens faglige sekretær for
området, for tiden Johnny Karlson.

Malernyt ønsker tillykke med valget.

På fagforeningens ordinære forårsgene-
ralforsamling var fremtidens opgaver
til debat og beslutning. Med baggrund
i, at opgaverne på det faglige område er
vokset væsentligt, bl.a. østsagerne, og
det derfor var nødvendigt at styrke det-
te område, havde bestyrelsen fremsat
beslutningsforslag til at imødekomme
dette, sådan at den faglige afdeling
udvides med en ekstra faglig sekretær.
Forslagene blev enstemmigt vedtaget.

Grundet faglig sekretær Leif An-
dersen senere på året skal afgå på
grund af alder skulle der vælges afløser
for ham samt en ny ekstra faglig sekre-
tær.

Valgt blev Gert Hansen, som er man-
geårigt medlem af bestyrelsen og haft
flere tillidsposter. Gert får især arbejds-
miljøet som sit ansvarsområde.

Vognmalernes ny formand Tommy
Mikkelsen: – Vognmalerfagets struktur
og arbejdspladser er meget anderledes
end bygningsmalerfagets, derfor er det
nødvendigt med en velfungerende bran-
cheklub til at varetage vognmalernes
interesser.

Som ekstra faglig sekretær blev valgt
Frank Bloch, som i en tid har været
ansat til hjælp i faglig afdeling. Frank
er også mangeårigt medlem af bestyrel-
sen og har en baggrund som tillids-
mand i det offentlige, han får derfor
dette som et af sine ansvarsområder. 

Som faglig kontakt til Vognmalernes
Brancheklub blev det besluttet, at fag-
lig sekretær Johnny Karlson er tilknyt-
tet brancheklubben, hvor Tommy
Mikkelsen er valgt som ny formand til
afløsning for Leif Andersen. 

Som nye bestyrelsesmedlemmer blev
valgt klubformand hos Bech & Koch,
Michelle Frese og klubformand hos
Robert Rasmussen, Rasmus Gunnar-
son.

Malernyt ønsker tillykke med valge-
ne.

Bestyrelsesmedlem Rasmus Gunnarson.

Faglig sekretær Frank Bloch. Bestyrelsesmedlem Michelle Frese.

Faglig sekretær Gert Hansen.

Generalforsamling styrker 
det faglige område
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Nedenstående arbejdspladser er tilmeldt opmålingsafdelingen siden
sidste nummer af Maler Nyt

ARBEJDSPLADSLISTE
Arne Valling A/S Biogen, Hillerød Nybygning
Arne Valling A/S Teglholms Alle Nye lejligheder
Arne Valling A/S Lærkeparken 89 A Ombygning
C.Møllman & Co A/S Lautrupbjerg 7 Ombygning
Folmer Hansen Agerskovvej 4a-4f Udv.facade
Frede Jensen A/S Televænget 12-22 Trapper
Globe Malerfirma Æblehaven blok 1 Nye lejligheder
Globe Malerfirma Sandvejen 24 m.m Nye rækkehuse
H. Friedmann & Søn A/S Vagtelvej,

Godthåbsvænge 2-16 m.fl Hoved & Bitrapper
H. Friedmann & Søn A/S Svanevænget/

Strandvænget 1-3-2-4 Hovedtrapper
H. Friedmann & Søn A/S Hostrup have Trapper
Henrik Plam A/S Fuglesangsvej 29 Nyt Typehus
Henrik Plam A/S Kirkevej 5 Ombygning
Henrik Plam A/S Enghavevej 75-77 Tageetage, ombyg
Jeudan Frederiksborggade 5 , 2 sal Vedligeholdelse
Kurt Hansen A/S Frederikssundsvej 146 Nye lejligheder
Nielsen & Kromann A/S Rolfs Plads 17-19 Trapper
Peter Maler A/S Kampmannsgade 2 Ombygning
Petersen & Andersen A/S Rævegade 12-19 Entre + Toiletter
Robert Rasmussen A/S Englandsvej 270-272 Nye lejligheder
Robert Rasmussen A/S Tom Kristensensvej 17 Nye lejligheder
Robert Rasmussen A/S Bisp.Bakke 20 Nye lejligheder
Sander & Dam A/S Frederiksværksgade 15 Nye
lejligheder+erherv
Sander & Dam A/S Stensmoesvej Ombygning
Sander & Dam A/S Teglholms Alle Nye lejligheder
Sander & Dam A/S Signalhuset,

Arne Jacobsens Alle 11 Nye lejligheder
Sander & Dam A/S Pilestræde 35 Ombygning, 

lejligheder
Torben Madsen A/S Novo Måløv Park Nybygning
Torben Madsen A/S Milnersvej 41A Nybygning
Torben Madsen A/S Enigheden Park Nye lejligheder
V. S. Larsen A/S Signalgården blok 6 Nye lejligheder
V. S. Larsen A/S Skovlytoften 33 Ombygning

Er der problemer af faglig eller sikkerhedsmæssig
karakter på arbejdspladsen og man i den forbindelse

ønsker fagforeningen  på besøg, 
så husk vi er ikke længere væk end telefonen.

35 31 40 00

Vi gratulerer
95 år
250511 Svend Plum Larsen

90 år
020416 Alfred Mikael Johansen
150516 Erik Kristensen

85 år
120521 Niels Verner Jakobsen
190521 Helge P. L. Klentz

80 år
040426 Aksel Marinus Andersen
120626 Axel S. Lund
140526 Hans Viggo Christensen
190426 Kell Wilken Jensen
200426 Peter Svend Aage Jacobsen
280526 Kaj Verner Eriksen

75 år
170531 Børge Petersen
190531 Stefan Koba
200431 Bent Bokelund
200431 Ejner Nielsen
270531 Leif H. Jensen

70 år
010536 Ejnar Vilhelm Stuhr
020536 Johan Emanuel Petersen
020636 Poul Erik Olsen
040636 Per Fuchs
070636 Arne Terp
080436 Ib Petersen
150636 John Andersen
210636 Ole A. Nielsen
300636 Egon Johannes Pedersen
310536 Axel Rasmus Dideriksen

DEADLINE
TIL NÆSTE NUMMER

AF MALER NYT

ER DEN 12. JUNI 2006
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Artex Byggefirma A/S:
Formand: Mads Jensen, Vedskællevej 101, 
4600 Køge
Kasserer: J. Ebbe Kristensen, 
Dalbyvej 11, 4853 Karise – 22 79 33 22. 
Sikkerhedsrepr.: Monika Jensen, 
Elmevej 21, 4681 Herfølge.

Bech & Koch:
Formand: Michelle Frese, Ny Sperrestrupvej 10,
3650 Ølstykke, 4390 6005 – 2889 4486
Kasserer: David Langhoff Larsen, 
Ågården 29, 2 tv., 2635 Ishøj – 2160 8957.
Sikkerhedsrepr: Brian Øllegaard, Terkelvej 29,
3660 Stenløse – 2040 9777

Bent Barsdals værkstedsklub:
Formand: Carsten Alwin Wenzel, 
Højnæsvej 10, 2610 Rødovre – 70 55 44 77.
Sikkerhedsrepr.: Allan Holmqvist, Mørkhøjvej
124, st tv., 2730 Herlev 4492 0175 – 2840 7875.

Beredskabskorpsets Materieltjeneste:
Sikkerhedsrepr.: Erling Hansen, 
Mimersgade 109, tv.,  2200 København N. 
- 3581 4350.

Malerfirmaet Bugge & Partner:
Formand: Asbjørn Rasmussen, 
Dronningborgvej 55, 2770 Kastrup, 
tlf.: 3250 6517 – 2263 5818.
Kasserer: Keld Hansen, Palnatokesgade 1, 1.th.,
1734 København V., Tlf. 2267 3112.
Sikkerhedsrep: Henrik Pedersen, Birketød
Parkvej 140 B, 2., 3460 Birkerød, tlf. 2265 1905.

Byggeriets Malerfirma:
Kasserer: Ivan Hansen, Malernes Fagforening,
3531 4000
Sikkerhedsrepr.: Henrik Rothgarn, Engrøjel 44,
2670 Greve Strand - 4397 7922

Klaus Christoffersen:
Formand + Sikkerhedsrepr.: Arne Damgaard
Andersen, Skovbrynet 2, 4100 Ringsted. 
- 5767 0285.
Kasserer: Karen Folmer Østergaard,
Gunløgsgade 16, 5. th, 2300 København S. 
- tlf. 32 54 19 04

C.S. Service:
Formand: Marius K. Petersen, 
Alleen 129, st.th. 2770 Kastrup. - 3252 3506.
Kasserer: Kenneth Street, Kildeholm 10, 
2600 Glostrup – 3647 2425 

DK Malerentreprise ApS:
Sikkerhedsrepr.: Kasper Kiefer Malmquist,
Tranevej 19, 3.tv., 2400 Kbh. NV. – 4092 7394

Danmarks Radio - Tv :
Kasserer: Pia Glumsøe Hansen, 
Idrætsvej 59, 2650 Hvidovre – 43 54 04 26

Holger Eskildsen:
Formand: Jens N. Lindblom, 
Septembervej 116, 2730 Herlev – 4494 9728
Kasserer: Jørgen Kruuse, Linde Alle 47, 
2750 Ballerup. - 4497 9175 – 2329 6718. 
Mail adr.: jkruuse@pc.dk
Sikkerhedsrepr: Lars Tøttrup, Metavang 6, 
2670 Greve – 29 60 55 47.

Flyvestationen Værløse:
Formand: Keld Parmo Rasmussen, 
Birkemosevej 28, st.tv., 2610 Rødovre 
- 3641 2479.
Kasserer: Torben Hansen, Vandmanden 19, 3650
Ølstykke, - 47 17 47 03
Sikkerhedsrep.: Erik Burrack, Ørebjergvej 8,
4000 Gundsømagle – 46 78 82 23

Friedmann & Søn:
Formand: Tage Jensen, Nybrovej 137, 
2800 Lyngby.
Kasserer: Tage Jensen, Nybrovej 137, 
2800 Lyngby.
Sikkerhedsrepr.: Jacob Juul Olsen, 
Skovlyporten 1 B st – 4, 2840 Holte 
– 2617 5220

Fa. Geert Hansen
Formand: Recep Aytekin,  
Vildtbaneparken 41, 2635 Ishøj – 2561 1704
Kasserer: Jørn Johansen, 
Rosenåen 5, 2600 Glostrup
Sikkerhedsrepr.: Tea Fenger-Cederborg, 
Høsten Teglværksvej 89, 4690 Haslev 
- 2092 1689

Jens Hansen & Søn:
Formand: Lars Mathiassen, Bregnerødgade 1 A,
1 th., 2200 København N. – 35 84 01 29
Kasserer: Jens Peter Hansen, 
Rytterkær 45, 2765 Smørum, 44 68 44 06.
Sik.repr. Lasse Jeilsø , Bystævneparken 5, 
2700 Brønshøj - 36 48 10 11 – 20 32 49 82.

Kurt Hansen:
Formand: Jørgen Majgaard Jensen, 
Bredager 132, 2, 1, 2605 Brøndby – 3648 3137.
Sik.repr.: Erik Lindqvist, Hviddingvej 42,
2610 Rødovre. - 3670 8278.
Kasserer: Torben Norlin, Herstedøstervej 46,
2620 Albertslund. - 4345 6599.

Hindsgaul:
Formand: Bjarne K. Larsen, Gærdebred 6, 
2300 København S.
Kasserer:
Sikkerhedsrepr.: Birgit Hansen, 
Oddenvej 250, Overby, 4583 Sjællands Odde 
- 5936 3208 – 4059 8392.

Jørgen Holm A/S:
Formand + Kasserer: Martin Christoffersen,
Gadekærvej 31 st. th., 2500 Valby. – 4084 2690.
Mail adr.: REX@CITY.DK.
Sikkerhedsrepr.: Michael Borch, 
Ærtebjergvej 83, 2650 Hvidovre, - 2061 6206.

J. P. Hoverby A/S:
Formand & Sikkerhedsrepr.: Rene Villadsen,
Serridslevvej 4, 2, -3, 2100 København Ø, 
- 3138 8406
Kasserer: Kamilla K Larsen, 
Degnestavnen 29, 2 th, 2400 København NV, 
- 3538 1803 – 2333 2962

Jan Jacobsen:
Sikkerhedsrepr.: Arne Bent Pedersen,
Brønshøjvej 72 F, 2700 Brønshøj
- 3871 3029 – 2174 3029.

Bent Kjær Jensen:
Sikkerhedsrepr.: Leif Ulrik Pedersen, 
Brøndby Nordvej 119, 3 th., 2605 Brøndby.

Holger Jensen:
Formand & Sikkerhedsrepr.: Knud Emil Larsen,
Højvangsvej 25, Gøderup, 4000 Roskilde. 
- 4648 0117  – 2141 1079. 
Mail adr: KNUDEMIL@MAIL.DK
Kasserer: Svend Erik Peitzsch, Dalvænget 11,
2750 Ballerup – 4497 0560 – 2141 1076.

G. Roel Jensen:
Formand: Steen Petersen, Viemosevej 8 H, 
2610 Rødovre
Kasserer: Jan Steen Andersen, 
Hovedvejen 40, Osted, 4000 Roskilde
Sikkerhedsrepr.: Erling Friis, 
Ungarnsgade 30, 4 tv., 2300 København S 
- 3258 3987 – 5137 7847 

Th. Jensen & Søn:
Formand: Henrik Broe, Granskoven 17,
2600 Glostrup – 4342 5158 – 2215 0053.
Kasserer: Jørgen Brandt Møller, 
Røjlehaven 25, 2630 Tåstrup. - 4399 9654.
Sikkerhedsrepr.: Theis Wello,Truelsvej 3, 
2640 Hedehusene – 2026 8598 – 4362 9888.

Harald Jørgensen:
Formand: Flemming Beck Jørgensen, 
Poppel Alle 44, 2650 Hvidovre – 21 25 73 77
Kasserer: Thomas Nielsen, Arnold Nielsens
Boulevard 45, 2. th., 2650 Hvidovre,
tlf. 2424 8886
Sikkerhedsrepr.: Claus Stannius Bertelsen,
Pottemagerporten 47, 2650 Hvidovre. 

John Larsen A/S:
Sikkerhedsrepr.: Poul-Erik Poulsen, 
Dyrehavevej 7, St. elmue, 4640 Faxe.

Lærlingeklubben:
Formand: Nicolas Rebbe, Skagensgade 18, 
2630 Tåstrup – 20 77 68 23

VS. Larsen:
Formand: Pernille Garner, Isafjordsgade 15 st.,
2300 Kbh S – 26 13 18 16.
Kasserer: Jesper Mangor Iversen, 
Torndalsvej 13, 4600 Køge – 2125 58 73
Sikkerhedsrepr.: Marianne Apitzsch, 
Ourøgade 41, st.th., 2100 Kbh.Ø., 4041 1545.

Kim Vestergård Laustsen A/S:
Sikkerhedsrepr.: Finn Hansson, 
Nørrebrogade 202, 2 tv., 2200 Kbh. N.

Løvens Kemiske Fabrik:
Kontaktperson: Bo Bjerregaard, 
Slotsherrensvej 72, 2720 Vanløse. 
– 3879 1073 el. 4492 3666 lokal 2811. 
Mail adr.: bo.bjerregaard@get2net.dk
Sikkerhedsrepr.: Torben Adamsen, 
Schubertsvej 4, 1. tv., 2450 København SV.
- 4060 7532.

Torben Madsen:
Klubformand + Sikkerhedsrepr.: Hans
Rasmussen, Blomstermarken 40, 
2860 Søborg, - 2814 1123.
Kasserer: John Toft, Slejpners Plads 7, 
3650 Ølstykke

Klubformænd, kasserere og 
sikkerhedsrepræsentanter i København
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Peter Maler Aps:
Formand: Kenneth Hamilton, 
Nordre Fasanvej 190 A, 2.th., 
2000 Frederiksberg – 40 86 22 51
Kasserer: Klaus Kristensen, 
Frederikssundsvej 61, 2 tv., 2400 Kbh. NV. 
- 3887 2426 - 2093 5829
Sikkerhedsrepr.: Willy Malm, Delosvej 27, 
2300 Kbh. S.

Bjarne Mathiassen:
Sikkerhedsrepr.: Allan Rath Jespersen,
Horsekildevej 5, st.tv., 2500 Valby,
Tlf.: 36 46 44 54

Aage Møller & Søn:
Formand: Ib Henrik Wargo, 
Odinshøjparken 14, 3140 Ålsgårde 
Kasserer + sikkerhedsrepr.: Hans Erik Petersen,
Stampevej 18, 2970 Hørsholm 

C. Møllmann & Co.: 
Formand .: Bent Avnsø, 
Astersvej 3, 3310 Ølsted. - 4774 8483.
Kasserer: Bjarne Peter Jensen, 
Borgerdiget 70 A, 2730 Herlev. - 4491 5377.
Sikkerhedsrepr.: Mette W. Dehn-Dauer,
Skagensgade 14, 2630 Tåstrup – 2247 2972.

Frilandsmuseet:
Tillidsmand & sik.repr.: John L. Carlsson,
Bondehavevej 75, 2880 Bagsværd. - 4498 4578.

Christen Nielsen:
Formand: 
Kasserer: Christian Larsen, 
Bogfinkevænget 2, 4060 Kirke Såby.
Sikkerhedsrepr.: Preben Parmo Larsen,
Uglevænget 6, 4060 Kirke Såby. 
- 4649 9206.

Georg Nielsen & Bent Kromann:
Sikkerhedsrepr.: Niels A. Winther,
Tinghøjparken 11, st.tv.  2860 Søborg. 
- 3956 5182.

Steen Nielsen:
Formand: Henning Thode,
Dronning Dagmars Vej 92, 3650 Ølstykke.
Kasserer: Henrik Bahr, Rytterbakken 24, 
2670 Greve Strand – 4041 2745.
Sikkerhedsrepr.: Finn Lehmann Møller,
Jyllandsvej 10, st.mf., 2000 Frederiksberg 
– tlf. 38 19 75 30

J.P. Olsen & Søn:
Formand + Kasserer: Jens Kristensen,
Hornsherredvej 405, 4070 Kr. Hyllinge 
- 4641 2155 – 2887 9411.  
Mail adr.: JENS.KRAFT@mail.dk
Sikkerhedsrepr.: Mads Darell, Spættebo 21, 
2665 Vallensbæk. – 28 87 94 13.

Tom Olsen:
Sik.repr.: Søren Schandorff, Egevolden 114,
st.th., 2650 - 22 50 86 86

Petersen & Andersen
Formand: Casper Andersen, Bobakken 18, 1 tv.,
2720 Vanløse – 2078 0847
Sik.repr. Erling Clausen, Ved Volden 2, Ith, 
1425 Kbh.K. – 21 93 01 35.
Kasserer: 

E. Pihl & Søn:
Formand: Susanne Rasmussen, 
Gustav Adolfsgade 4, 3. tv., 2100 Kbh. Ø. 
- 3542 5417.
Sik.repr.: Bent Niessen, Amager Landevej 98 A
st. th., 2770 Kastrup, 2230 7798.
Kasserer: Arno Eigil Jensen, Hejrebanken 48,
4681 Herfølge – 5628 3630 – 2667 7773. 
Mail adr.: ARNOJENSEN@WEBSPEED.DK

Henrik Plam ApS:
Formand: Thomas Hyldeqvist Hansen, 
Jakob Knudsens vej 5, 3. th., 2500 Valby 
- tlf. 41 60 11 02
Kasserer: Thomas Hansen, 
Rantzausgade 11 A, 2,-1, 2200 København N.
Sikkerhedsrep: Charlotte Sabroe, 
Snebærhegnet 47, 2670 Greve Strand 
- 30 32 25 81

Politigården-Forvaltningen:
Tillidsmand: Jan Ridderberg, 
Stenstrupvej 15 B, 4573 Højby Sjælland 
- 5930 4680. 
Sikkerhedsrepr.: Torben Jespersen, 
Granvænget 14, 3200 Helsinge 
– 5666 1308 – 4068 0484. 
Mail adr.: TULA@MAIL.DK

Fa. Georg Preisler ApS
Sik.repr. Heini Sandner, Hestkøblund 3, 
3460 Birkerød, tlf.nr. 4581 2507
Kasserer: Uffe Falk Petersen, 
Ørbækgårds Alle 107, 2970 Hørsholm 
- 45 86 23 21.

Radisson SAS, Falconercentret A/S
Tillidsmand & Sikkerhedsrepr.: Poul Stenzel,
Avnbøl Allé 15, 2770 Kastrup 
– 3250 0954 – 2140 8259.
Kasserer: Kai Holger Hansen, 
Hadsten Alle 42, 2770 Kastrup.

Hilmer Rasmussen A/S
Sikkerhedsrepr.: Pernille Vangsgaard Pedersen,
Rungsted Plads 10, 1 th., 2200 København N.

Robert Rasmussen:
Formand: Rasmus Gunnarson, 
Vigerslev Alle 32, 3 th., 2500 Valby
- 2290 4626.
Kasserer: Kasper Hauge Sørensen, 
Buddingevej 185, 2860 Søborg.
Sikkerhedsrepr.: Claus Jensen, Hegnshusene 15,
2700 Brønshøj – 3871 4101 – 5129 0206.

H. Rühlmann:
Formand: John Engel Olsen, 
Jægersborgvej 72,2.th., 2800 Lyngby 
- 4588 8216
Kasserer: Horst Groth, Jægersborgvej 74, st. th., 
2800 Lyngby. - 4587 0906.
Sikkerhedsrepr.: Flemming Thrane, 
Toftevang 28, st.tv., 2800  Lyngby.

SAS Håndværkerklub:
Kasserer  Kaj Hansen, Hadstens Allé 42, 
2770 Kastrup – 3251 7077 – 4041 7477.

Peter Lindskrone Schmidt A/S:
Sikkerhedsrepr.: Kenneth Kofod, 
Kongelundsvej 63 C, st. -3, 2300 København S.

Seehusen:
Formand: Fritz Werner Schmidt, 
Vegas Alle 8, 2770 Kastrup – 3251 9981.
Kasserer: Alex Nielsen, Malden Allé 6, 
2791 Dragør. – 3294 2841 + 2660 2934. 
Mail adr.: ALN@MALER.DK
Sikkerhedsrepr.: Carl Johan Nicklas Linden,
Folmsängs Gatan 205, Malmø

Skiltemalernes brancheklub:
Formand: Allan Larsen, Nansensgade 9, st. th.,
1366 Kbh. K. - 3313 3924.

Socialt boligbyggeri’s værkstedsklub:
Formand: Torben Hansen, Bymuren 149, 4 tv.,
2650 Hvidovre. - 3649 1571 – 2449 6877.
Kasserer: Jørgen Freddie Hansen, 
Edward Griegsgade 20, 1 tv., 2100 Kbh Ø
Sikkerhedsrepr.: Nina Hvolbøl Sørensen,
Naurhegnet 48, 3450 Allerød 
– 4814 1874 – 2572 2074

Brdr. Steinfath Aps:
Formand: Villy Børkop, Vibevej 35, 1 th.,
2400 København NV, 3834 7019 – 2075 0917.
Kasserer: Flemming Søderberg, 
Valby Kirkevej 12, 2500 Valby. - 3617 5351.
Sikkerhedsrepr.: Jesper Holgaard, 
Lærke Alle 27 A, 2635 Ishøj – 3154 4781

Arne Valling:
Sik.repr. Lars Henrik Petersen, 
Brydes Alle 60, 1 th., 2300 Kbh. S. – 2946 9078.

Vinkler, Kristian Oluf:
Formand: Vagn Mattsson, 
Hvidovrevej 24, 2610 Rødovre – 2639 9938.
Kasserer: Tor Raymond Olussen, 
Hvidovrevej 24, 2610 Rødovre – 2834 5962
Sik.repr.: Søren Jespersen, 
Skyttehusene 60, 2620 Albertslund 
- 2683 7140.

Vognmalernes Brancheklub 
- København:
Formand: Tommy Mikkelsen, 
Broksøvej 51, 2665 Vallansbæk Strand 
- 4373 1663 – 2258 2902. 
Mail adr.: TOMMY.MIK@GET2NET.DK
Bestyr.medlem: Erling Hansen, 
Mimersgade 109, 5. tv. 2200 København N. 
- 3581 4350.
Bestyr.medlem: Leif S. Jensen, 
Mellemvangen 6, 4600 Køge - 5663 4043.
Bestyr.medlem: Leif Andersen, 
Ewaldsvænget 41 B, 3000 Helsingør, 
- 49 21 90 51
Bestyr.medlem Claus Sørensen, 
Østre Grænsevej 29, 2680 Solrød Strand
- 56 14 36 62

EVENTUELLE RETTELSER/TILFØJELSER
TIL TILLIDSMANDSLISTEN 

SKAL INDSENDES SKRIFTLIGT



MALERNYT
MALERNES HUS · LYGTEN 10
2400 KØBENHAVN NV

MAGASINPOST
ID NR: 11632

PP

Fagforeningen
indbyder til
1. maj 2006 
kl. 9.00

Bemærk: Fagforeningens 
1. maj arrangement bliver i
år afholdt i Byggefagenes
Hus, Lygten 18, sammen
med Rør- & Blikkensla-
gernes Fagforening.

Der vil blive budt på 
brunch med en enkelt Gl.
Dansk til.

Der vil være 1. maj-tale.
Der vil være musik af

Travelin Band og for børne-
ne vil der være trylleshow.

Så lad os få en hyggelig
dag sammen, tag hele fami-
lien med til Byggefagenes
Hus, Lygten 18.

Kl. 11.45 stiller vi op på
Lygten for samlet at gå til
Fælledparken ad Nørrebro-
gade.

Med ønsket om god 1.
maj.

Kulturudvalget

Velfærd, tolerance 
og international solidaritet
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